2

Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            КАРАР
                   от _________                                                                  №______

О внесении изменений
в отдельные постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.10.2019 № 899 «Об организации перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, возврата, оплаты стоимости перемещения и хранения» следующее изменение:

абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«государственное бюджетное учреждение «Безопасность дорожного движения» (далее – учреждение) является специализированным учреждением по организации перемещения на специализированную стоянку транспортных средств в рамках обеспечения производства по делам об административных правонарушениях;»;

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 11 апреля 2005 г. № 171 «Об утверждении порядка использования средств, полученных в качестве возмещения вреда (за превышение нормативных осевых нагрузок или полной массы автотранспортного средства), причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, в период временного, сезонного ограничения движения транспортных средств по дорожным сооружениям и автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения в Республике Татарстан, за проезд по платным дорогам и дорожным сооружениям, за присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения в Республике Татарстан, за выдачу технических условий на проектирование, строительство, размещение и эксплуатацию объектов дорожного сервиса, информационных конструкций и указателей, инженерных коммуникаций и иных сооружений, осуществление последующего контроля за соблюдением выданных технических условий» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.05.2008 № 308, от 05.08.2008 № 566, от 09.10.2019 № 898) следующее изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин
1

2

«Постановление
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 11.04.2005 № 171
(в редакции постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от ____________ № ___)

 Об утверждении Порядка использования средств, полученных в качестве возмещения вреда (за превышение нормативных осевых нагрузок или полной массы автотранспортного средства), причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, в период временного, сезонного ограничения движения транспортных средств по дорожным сооружениям и автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения в Республике Татарстан, за проезд по платным дорогам и дорожным сооружениям, за присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения в Республике Татарстан, за выдачу технических условий на проектирование, строительство, размещение и эксплуатацию объектов дорожного сервиса, информационных конструкций и указателей, инженерных коммуникаций и иных сооружений, осуществление последующего контроля за соблюдением выданных технических условий, за перемещение (включая погрузочно-разгрузочные работы) задержанного транспортного средства и транспортного средства, в отношении которого применена мера обеспечения производства по делу об административном правонарушении на специализированную стоянку и его хранение с момента помещения задержанного транспортного и транспортного средства, в отношении которого применена мера обеспечения производства по делу об административном правонарушении средства на специализированную стоянку до момента возврата со специализированной стоянки»

В целях пополнения финансовых ресурсов на строительство, реконструкцию, ремонт и содержание дорог общего пользования в Республике Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования средств, полученных в качестве возмещения вреда (за превышение нормативных осевых нагрузок или полной массы автотранспортного средства), причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, в период временного, сезонного ограничения движения транспортных средств по дорожным сооружениям и автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения в Республике Татарстан, за проезд по платным дорогам и дорожным сооружениям, за присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения в Республике Татарстан, за выдачу технических условий на проектирование, строительство, размещение и эксплуатацию объектов дорожного сервиса, информационных конструкций и указателей, инженерных коммуникаций и иных сооружений, осуществление последующего контроля за соблюдением выданных технических условий, за перемещение (включая погрузочно-разгрузочные работы) задержанного транспортного средства и транспортного средства, в отношении которого применена мера обеспечения производства по делу об административном правонарушении на специализированную стоянку и его хранение с момента помещения задержанного транспортного средства и транспортного средства, в отношении которого применена мера обеспечения производства по делу об административном правонарушении на специализированную стоянку до момента возврата со специализированной стоянки.

Утвержден
Постановлением
[bookmark: _GoBack]Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 11.04.2005 № 171
(в редакции постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от ____________ № ___)

[bookmark: Par54]Порядок
использования средств, полученных в качестве возмещения вреда (за превышение нормативных осевых нагрузок или полной массы автотранспортного средства), причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки
тяжеловесных грузов, в период временного, сезонного ограничения движения транспортных средств по дорожным сооружениям и автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения в Республике Татарстан, за проезд по платным дорогам и дорожным сооружениям, за присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения в Республике Татарстан, за выдачу технических условий на проектирование, строительство, размещение и эксплуатацию объектов дорожного сервиса, информационных конструкций и указателей, инженерных коммуникаций и иных сооружений, осуществление последующего контроля за соблюдением выданных технических условий, за перемещение (включая погрузочно-разгрузочные работы) задержанного транспортного средства и транспортного средства, в отношении которого применена мера обеспечения производства по делу об административном правонарушении на специализированную стоянку и его хранение с момента помещения задержанного транспортного средства и транспортного средства, в отношении которого применена мера обеспечения производства по делу об административном правонарушении на специализированную стоянку до момента возврата со специализированной стоянки

[bookmark: Par76]1. Средства, поступающие в качестве возмещения вреда (за превышение нормативных осевых нагрузок или полной массы автотранспортного средства), причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, в период временного, сезонного ограничения движения транспортных средств по дорожным сооружениям и автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения в Республике Татарстан, за проезд по платным дорогам и дорожным сооружениям, за присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения в Республике Татарстан, за выдачу технических условий на проектирование, строительство, размещение и эксплуатацию объектов дорожного сервиса, информационных конструкций и указателей, инженерных коммуникаций и иных сооружений, осуществление последующего контроля за соблюдением выданных технических условий, за перемещение (включая погрузочно-разгрузочные работы) задержанного транспортного средства и транспортного средства, в отношении которого применена мера обеспечения производства по делу об административном правонарушении на специализированную стоянку и его хранение с момента помещения задержанного транспортного средства и транспортного средства, в отношении которого применена мера обеспечения производства по делу об административном правонарушении на специализированную стоянку до момента возврата со специализированной стоянки, зачисляются на специальный счет Министерства финансов Республики Татарстан.
2. Распределение указанных в пункте 1 настоящего Порядка средств осуществляется государственным бюджетным учреждением «Безопасность дорожного движения» в соответствии с целями, определяемыми Уставом государственного бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения», по согласованию с Министерством финансов Республики Татарстан.».